
 

Studerende søges til projekt i Kairo om ægypteres mediebrug 

International Media Support søger 3-4 kandidatstuderende til projektopgave i Kairo. Projektet skal 

laves i 2. halvdel af forårssemesteret 2012 og udløser 15 ECTS ved bestået eksamen.  

Om projektet 

De studerende skal i fællesskab udforme et projekt om ægypteres mediebrug. Projektet skal laves i forbindelse med en 

erhvervsPhD, der udføres i samarbejde mellem IMS og RUC. ErhvervsPhD’en søger at afdække hvorledes forholdet 

mellem sociale medieaktivister og journalister i Ægypten påvirker mediepluralitet samt hvordan det påvirker 

journalisternes arbejde og aktivisternes muligheder for at nå forskellige publikum.  

De studerende skal inden for denne ramme undersøge hvordan ægyptere bruger henholdsvis sociale medier og 

mainstreammedier til at få adgang til information og hvordan deres mediebrug påvirker den måde de forholder sig til 

aktuelle begivenheder. Det vil være op til de studerende at definere målgrupper, metodevalg mm., men det er et krav at 

de studerende tilbringer et par måneder i Kairo for at tilvejebringe data. 

Projektet vil give de studerende mulighed for at indgå i et anvendt forskningsprojekt og opnå erfaringer, der er direkte 

anvendelige på arbejdsmarkedet. Blandt andet vil de få erfaringer i at arbejde tværfagligt og i selvstændigt at skulle 

udforme et projekt. Desuden vil de studerende få mulighed for at opbygge et relevant netværk i Kairo. Ph.d.-studerende 

Nina Grønlykke Mollerup vil være universitetsvejleder på projektet. 

Om de studerende 

Projektet retter sig fortrinsvis mod kommunikationsstuderende fra RUC og arabiskstuderende fra KU, men andre 

studerende med relevante baggrunde er også velkomne til at søge. Alle ansøgere skal dog være på kandidatniveau. 

Det er vigtigt at de studerende komplementerer hinanden godt og gruppen søges derfor sammensat af studerende med 

forskellige baggrunde og kompetencer. Det er afgørende at nogle af de studerende taler arabisk, men det er ikke et krav 

for hele gruppen. 

Eksamen og praktisk information 

De studerende skal aflevere en projektopgave, som kan skrives sammen eller individuelt. Der vil være et mundtligt 

forsvar af denne opgave. Den mundtlige eksamen forventes at ligge mellem 18. og 29. juni. 

Projektet giver 15 ECTS. Kommunikationsstuderende skal deltage i forløbet som projektarbejde. Arabiskstuderende 

kan deltage i projektforløbet som del af deres kandidattilvalg ved at søge meritoverførsel fra RUC.  

IMS støtter ikke projektet økonomisk, men kommunikationsstuderende kan søge penge til flybilletter og andre udgifter 

via internationaliseringstipendiet på RUC. De arabiskstuderende kan muligvis søge økonomisk støtte via deres institut. 

Ansøgning 

Hvis du er interesseret i at deltage i projektet, så send en kort ansøgning, hvor du beskriver hvad du forventer at kunne 

bidrage med og hvad du forventer at få ud af projektet samt et CV, der beskriver din erfaring med kvalitative og/eller 

kvantitative metoder, dine sprogkompetencer, din uddannelsesmæssige baggrund og andre relevante informationer til 

ngm@i-m-s.dk. 

Forlænget deadline for ansøgning mandag d. 12. december kl. 12.  

Kontakt venligst Nina Grønlykke Mollerup på ngm@i-m-s.dk for yderligere information. 
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